
COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA
PROVINCIA DI VERONA

P.zza Matteotti, 1   37030  Cazzano di Tramigna
tel. 045 7820506 – fax 045 7820411

COPIA
Reg. delibere n. 6

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: NUOVO "CENTRO CULTURALE MARIA STECCANELLA".
DENOMINAZIONE. APPROVAZIONE REGOLAMENTO.

L’anno  duemilatredici, addì  diciotto del mese di febbraio, alle ore 20:30  convocata in seguito a
regolari inviti, si è riunito il Consiglio Comunale, nella solita sala delle adunanze, come appresso:

Pre/Ass

Contri Maria Luisa P Fiorio Luca P
Dalla Riva Sandra P Bello Edoardo P
Nordera Alberto P Bacco Carlo P
Giordani Vittorio P

Partecipa alla riunione senza diritto di voto,
l’assessore esterno sig. Zenari Ruggero che risulta Presente

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario Comunale, Dott.ssa Zampicinini
Gabriella

La Dott.ssa Contri Maria Luisa, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra indicato.



Oggetto: NUOVO "CENTRO CULTURALE MARIA STECCANELLA".
DENOMINAZIONE. APPROVAZIONE REGOLAMENTO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione come segue:

“Il Comune è dotato di una biblioteca civica, si intende trasformarla in Centro culturale, tale centro
è dedicato alla Prof. Maria Steccanella scrittrice e poetessa; esso deve concorrere alla promozione
delle attività culturali della comunità.
Si propone di approvare il Regolamento che specifica le finalità del Centro, l’organo ufficiale che è
il Comitato di gestione, composto da 5 membri tra i quali viene eletto il Presidente e il
vicepresidente.
Fa presente che nella proposta di delibera è necessario modificare nel preambolo il termine “dalla
Presidente” in “dal Presidente” ed, inoltre, il punto 5) del dispositivo il “Comitato di Biblioteca” va
modificato nel “Comitato di gestione del centro culturale”.

Interventi Consiglieri.
Bello Edoardo: chiede da chi è nominato il comitato di gestione.
ViceSindaco: comunica  che a seguito di avviso pubblico per la seconda volta si sono presentate n.
7 persone per l’elezione del comitato. Sarà il Comitato ad eleggere il Presidente ed il vice
Presidente .
Viene illustrato il programma prossimo  con alcune serate culturali dedicate ai genitori e ai ragazzi
in collaborazione con la Parrocchia. A chiusura delle serate culturali ci sarà una commedia della
compagni teatrale di Soave che gratuitamente allieterà la serata.
 E’ il Comitato di gestione che organizza il tutto.

Esaurita la discussione.

Premesso che:

Il Comune di Cazzano di Tramigna è dotato di una Biblioteca Civica;

Visto:
Che  la Biblioteca Civica  di cui sopra viene dedicata alla  memoria della “Poetessa-
Scrittrice Maria Steccanella”;
Preso atto che necessita all’intitolazione del nuovo Centro Culturale dedicato alla Poetessa-
Scrittrice Maria Steccanella;
Dato atto che  necessita trasformare la Biblioteca Civica in Centro Culturale come da-
Verbale in data 30.09.2007 redatto dal Presidente della Biblioteca Civica;
Dato atto che il Centro Culturale verrà denominato: “Centro Culturale Maria Steccanella”;-
Che nel 2007 la localizzazione era nella sede comunale  e nel corso degli anni è stata-
valorizzata, dotata di scaffalatura per porre ulteriori nuovi libri;

Ritenuto:
approvare il Regolamento del Centro Culturale Maria Steccanella allegato al presente-
provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 18-02-2013 Cazzano di Tramigna
Pag. 2



Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto lo Satuto dell’Ente;

Visto l’esito della votazione;

 Acquisiti i favorevoli pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n.
267/2000,

Con voti favorevoli 5; contrari --; astenuti  2 (Bello Edoardo, Bacco Carlo della Lista “Insieme
Bello Edoardo Sindaco”) ;  espressi dai n. 7 Consiglieri votanti,

D E L I B E R A

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. Di nominare  la Biblioteca Civica di cui alle premesse “Centro Culturale Maria Steccanella”;
3. Di approvare il Regolamento del “Centro Culturale Maria Steccanella” di Cazzano di Tramigna
allegato al presente provvedimento e che ne forma parte integrante e sostanziale;

5. di stabilire, altresì, che nessun compenso o gettone di presenza verrà corrisposto per la partecipazione
al Comitato di Gestione del Centro Culturale, né agli amministratori, né ai componenti;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Sindaco-Presidente;

Considerata l’urgenza di dar corso agli ulteriori adempimenti di competenza di questa
Amministrazione;

Con voti favorevoli 5; contrari --; astenuti  2 (Bello Edoardo, Bacco Carlo della Lista “Insieme
Bello Edoardo Sindaco”) ;  espressi dai n. 7 Consiglieri votanti,

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 18-02-2013 Cazzano di Tramigna
Pag. 3



OGGETTO: NUOVO "CENTRO CULTURALE MARIA STECCANELLA".
DENOMINAZIONE. APPROVAZIONE REGOLAMENTO.

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Il Responsabile del servizio
F.to Zampicinini Gabriella

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Il Responsabile del servizio
F.to Zampicinini Gabriella

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 18-02-2013 Cazzano di Tramigna
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Contri Maria Luisa F.to Dott.ssa Zampicinini Gabriella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE R.P. N. 105

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa è stata pubblicata all’albo
online il 21-02-2013                e vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi ai sensi dell'art. 124
del d. Lgs. N. 267 del 18.08.2000.

Cazzano di Tramigna, lì 21-02-2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Zampicinini Gabriella

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza termini ai sensi dell’art. 134 comma

3 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 il _______________.

Cazzano di Tramigna, lì __________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Gabriella Zampicinini

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 18-02-2013 Cazzano di Tramigna
Pag. 5


